UBND HUYỆN MAI SƠN
TRƯỜNG TH&THCS CHIỀNG MAI

Số: 92 /QĐ-TrTH&THCSCM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Chiềng Mai,  ngày 26 tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 1

 Chương trình giáo dục phổ thông 2018 - Năm học 2020-2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS  CHIỀNG MAI
   Căn cứ Điều 19 Điều lệ trường Trung học cơ sở, Trường Trung học phổ thông, Trường phổ thông có nhiều cấp học Ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định quyền hạn và trách nhiệm của Hiệu trưởng Trường phổ thông có nhiều cấp học; Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGD ĐT ngày 28/03/2011 Thông tư ban hành Điều lệ trường  Phổ thông có nhiều cấp học của Bộ trưởng Bộ giáo dục và đạo tào; Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 1 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; Căn cứ Quyết định số 747/QĐ-UBND tỉnh ngày 13/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa lớp 1 dùng trong các cơ sở giáo dục phổ thông cấp tiểu học tỉnh Sơn La;

Căn cứ vào kết quả lựa chọn sách giáo khoa của Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp 1 chương trình giáo dục phổ thông 2018 của nhà trường;
Xét đề nghị của Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa của đơn vị,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Lựa chọn sách giáo khoa các môn học lớp 1 dùng trong nhà trường năm học 2020-2021 (có Danh mục sách kèm theo).
Điều 2. Danh mục sách giáo khoa lớp 1 được thông báo tới toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh của nhà trường để thực hiện; công bố công khai, đầy đủ, kịp thời đến cha mẹ học sinh, nhân dân địa phương để phối hợp thực hiện; niêm yết công khai tại nhà trường; giao Tổ trưởng Tổ chuyên môn nhà trường phối hợp với giáo viên chủ nhiệm, nhân viên thư viện tổng hợp số lượng sách giáo khoa các môn học lớp 1 cần cung ứng cho nhà trường, học sinh trong năm học 2020-2021 để tham mưu với Hiệu trưởng báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố đúng thời gian quy định.
Điều 3.Các Phó Hiệu trưởng, Tổ trưởng và Tổ phó các Tổ chuyên môn, giáo viên, học sinh, nhân viên và các thành phần có liên quan của nhà trường chịu nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                                                                                       Lò Đức Tháo
DANH MỤC
Sách giáo khoa lớp 1 được lựa chọn thực hiện từ 2020-2021
 (Kèm theo Quyết định số 92 ngày 26 /4/2020 của Hiệu trưởng
 Trường TH&THCSChiềng Mai)

	TT
	Tên sách
	Tên tác giả
	Nhà xuất bản
	Bộ SGK
	Ghi chú

	1
	Tiếng Việt 1 (tập 1)

Tiếng Việt 1 (tập 2)
	Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Lê Thị Lan Anh, Nguyễn Thị Ngân Hoa, Vũ Thị Thanh Hương, Vũ Thị Lan

	NXBGDVN

	Bộ sách

“Kết nối tri thức với cuộc sống)

	2
	Mỹ Thuật 1
	Đinh Gia Lê (Tổng Chủ biên), Trần Thị Biển (Chủ biên), Phạm Duy Anh
	NXBGDVN

	Bộ sách

“Kết nối tri thức với cuộc sống)

	3
	Tự nhiên và Xã hội 1
	Nguyễn Hữu Đĩnh (Tổng chủ biên), Phan Thanh Hà (Chủ biên), Nguyễn Thị Thu Hằng, Nguyễn Hồng Liên

	NXBGDVN

	Bộ sách
“Cùng học để phát triển năng lực”

	4
	Toán 1
	Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên), Đỗ Tiến Đạt (Chủ biên), Nguyễn Hoài Anh, Trần Thúy Ngà, Nguyễn Thị Thanh Sơn

	NXB ĐHSP

	Bộ sách

 “Cánh diều”

	5
	Đạo đức 1
	Lưu Thu Thủy (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Nguyễn Thị Việt hà, Ngô Vũ Thu Hằng, Nguyễn Thị Vân Hương, Trần Thị Tố Oanh

	NXBĐHSP TPHCM

	Bộ sách

 “Cánh diều”

	6
	Âm nhạc 1
	Lê Anh Tuấn (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Đỗ Thanh Hiên
	NXBĐHSP

TPHCM

	Bộ sách

 “Cánh diều”

	7
	Giáo dục Thể chất 1
	Đặng Ngọc Quang (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Nguyễn Công Trường
	NXB ĐHSP

	Bộ sách

 “Cánh diều”

	8
	Hoạt động trải nghiệm 1
	Nguyễn Dục Quang (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Nguyễn Thị Thu Hằng, Phạm Quang Tiệp, Ngô Quang Quế

	NXB ĐHSP TPHCM

	Bộ sách

 “Cánh diều”

	9
	Tiếng Anh 1 (I-leam Smart Tart)
	Nguyễn Thị Ngọc Quyên (Chủ biên), Đặng Đỗ Thiên Thanh, Lê Thị Tuyết Minh, Huỳnh Tuyết Mai, Nguyễn Dương Hoài Thương, Nguyễn Thụy Uyên Sa, Nguyễn Hoàng Thiên ý

	NXB ĐHSP Thành phố Hồ Chí Minh
	Công ty Đại trường phát

2